
 

COMPRA DIRECTA AMPLIADA Nº 2019/81712 

 

ORDENADOR 

Se adjudica a la firma: TERMOCONTROL SRL (RUT 213160170014),  

 

RESOLUCIÓN 

 

VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con el SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE HASTA 

30 EQUIPOS MINI SPLIT FRIO/CALOR. 

 

RESULTANDO:  

I)  Que con el fin de realizar una Compra Directa Ampliada y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 52 

del Decreto 150/012, TEXTO ORDENADO C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras 

Estatales; 

II) Que con fecha 22/07/2019, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, habiéndose presentado 8 

(OCHO) ofertas en el sistema de Compras Estatales: 

OFERTA N° 1: AITA NELSON RICARDO 

OFERTA N° 2: BICLIMA SRL 

OFERTA N° 3: CLIMA IMPORT SPAIN SRL 

OFERTA N° 4: DAVVE SRL 

OFERTA N° 5: ELECTROAIRE SRL 

OFERTA N° 6: IRTELUR SA 

OFERTA N° 7: S.A.Z. SERVICIOS INTEGRALES SRL 

OFERTA N° 8: TERMOCONTROL SRL 

 

CONSIDERANDO: 

I) Que del asesoramiento técnico realizado por el SECTOR MANTENIMIENTO, que luce a fojas 364, 

surge que se desestima la oferta de la empresa DAVVE SRL, por no cotizar de acuerdo con lo solicitado 

en el Pliego de Condiciones y no dar respuesta a la solicitud de corrección de oferta indicada;  

II) Que del estudio ponderado de las ofertas restantes, de acuerdo con los criterios de evaluación 

establecidos en el Pliego de Condiciones, se aconseja adjudicar a la empresa TERMOCONTROL SRL; 

 

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 

 

RESUELVE: 

 

1°) ADJUDICAR A LA EMPRESA TERMOCONTROL SRL (RUT 213160170014), EL SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE HASTA 30 EQUIPOS MINI SPLIT FRIO/CALOR, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 

 

RENGLÓN 1: SUMINISTRO DE 15 EQUIPOS DE 12000 BTU. 



MONTO TOTAL: $ 184.500 (PESOS URUGUAYOS CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS) 

IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

REGNLÓN 2: SUMINISTRO DE 5 EQUIPOS DE 18000 BTU 

MONTO TOTAL: $ 91.075 (PESOS URUGUAYOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y CINCO) 

IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

REGNLÓN 3: SUMINISTRO DE 10 EQUIPOS DE 24000 BTU. 

MONTO TOTAL: $ 262.100 (PESOS URUGUAYOS DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIEN) 

IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

RENGLÓN 4: INSTALACIÓN O SUSTITUCIÓN DE HASTA 30 EQUIPOS MINI SPLIT. 

MONTO TOTAL: $ 179.340 (PESOS URUGUAYOS CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

SE COLOCARÁN HASTA 15 EQUIPOS EN EL AÑO 2019, POR LA SUMA DE $ 89.670 IMPUESTOS 

INCLUIDOS, Y LOS RESTANTES 15 EQUIPOS, POR LA SUMA DE $ 89.670 IMPUESTOS 

INCLUIDOS, EN EL CORRER DEL AÑO 2020. 

 

MONTO TOTAL ADJUDICADO: $ 717.015 (PESOS URUGUAYOS SETECIENTOS DIECISIETE MIL 

QUINCE) IVA INCLUIDO. 

 

PLAZO DE ENTREGA DE LOS EQUIPOS: MÁXIMO 10 DÍAS HÁBILES. 

 

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN A LA EMPRESA TERMOCONTROL SRL: $ 717.015 (PESOS 

URUGUAYOS SETECIENTOS DIECISIETE MIL QUINCE) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

EL GASTO SE IMPUTARÁ AL GRUPO 3- PROYECTO 89 “ACONDICIONAMIENTO TERMICO”. 

 

2°) LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO 

PARTICULAR DEL LLAMADO, PLIEGO DE BASES Y  PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES 

GENERALES PARA LOS CONTRATOS DE SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES Y SU 

OFERTA. 

 

3°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO ANTERIOR, 

CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN LICITACIONES A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE 

LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 

 

 Por un monto total de:   $ 717.015  (PESOS URUGUAYOS SETECIENTOS DIECISIETE MIL QUINCE) 

IMPUESTOS INCLUIDOS. 



Por Transcriptor  : Dopazo Rubens/BPS09/09/2019 14:33:48 
Adjudicado Por Ordenador     : Aracelis Perez/BPS  10/09/2019 17:14:28  

 

 

 

 

Ec. Aracelis Pérez 

 Gerente de Administración (I) 

Banco de Previsión Social 

 

 

 

 

 

 

FECHA DE NOTIFICACIÓN 17/09/2019 


